
COMAJA Página 1 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: futura e incerta contratação de serviços técnicos especializados de verificação, diagnóstico e repasse de conhecimento das práticas
administrativas e operacionais relacionadas à gestão previdenciária e a gestão documental, bem assim apoio a criação e implantação de RPPS
dos municípios do COMAJA

Expedição: Homologação:04/02/2019 22/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/02/2019 às 15:29 - Usuário: 5 - karina

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Porte Credenciado

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência
S/S LTDA

Ildemar Almeida da Silva Não Especificado Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 1
Meta I - Gestão Compartilhada: Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência
Social; Dispon

UN 140.013,6700 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 135.680,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 2 Meta II- Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência Social. UN 42.333,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 40.000,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 3 Meta III- Disponibilização de sistema informatizado de gestão previdenciária. UN 35.472,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 34.296,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 4 Meta IV- Assessoria jurídica administrativa permanente. UN 43.720,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 42.360,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 5 Meta V- Elaboração de cálculo atuarial anual e/ou inicial. UN 3.977,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 3.832,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 6
Meta VI- Apoio aos serviços técnicos especializados de realização de Censo Cadastral e a
atualização

UN 22.746,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 21.989,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 7 Meta VII- Análise dos gastos com pessoal ativo e inativo UN 30.948,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 29.724,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 8
Meta VIII- Assessoria e suporte nas operações implantação de medidas para o
equacionamento do défici

UN 203.000,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 196.000,0000 -1

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 9 Meta IX- Realização da Compensação Previdenciária entre o RPPS e o RGPS. UN 62.333,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 60.000,0000 -1



COMAJA Página 2 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: futura e incerta contratação de serviços técnicos especializados de verificação, diagnóstico e repasse de conhecimento das práticas
administrativas e operacionais relacionadas à gestão previdenciária e a gestão documental, bem assim apoio a criação e implantação de RPPS
dos municípios do COMAJA

Expedição: Homologação:04/02/2019 22/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/02/2019 às 15:29 - Usuário: 5 - karina

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência %

1 10 Meta X- Getsão Documental. UN 23.100,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 22.000,0000 -1

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Meta I - Gestão Compartilhada: Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência
Social; Dispon

UN 140.013,6700 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 135.475,9583 -3,241

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Meta II- Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência Social. UN 42.333,3300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 39.939,8512 -5,651

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Meta III- Disponibilização de sistema informatizado de gestão previdenciária. UN 35.472,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 34.244,4283 -3,461

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Meta IV- Assessoria jurídica administrativa permanente. UN 43.720,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 42.296,3025 -3,261

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Meta V- Elaboração de cálculo atuarial anual e/ou inicial. UN 3.977,3300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 3.826,2379 -3,801

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6
Meta VI- Apoio aos serviços técnicos especializados de realização de Censo Cadastral e a
atualização

UN 22.746,3300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 21.955,9345 -3,471

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Meta VII- Análise dos gastos com pessoal ativo e inativo UN 30.948,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 29.679,3033 -4,101

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8
Meta VIII- Assessoria e suporte nas operações implantação de medidas para o
equacionamento do défici

UN 203.000,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 195.705,2712 -3,591

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 Meta IX- Realização da Compensação Previdenciária entre o RPPS e o RGPS. UN 62.333,3300 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %



COMAJA Página 3 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: futura e incerta contratação de serviços técnicos especializados de verificação, diagnóstico e repasse de conhecimento das práticas
administrativas e operacionais relacionadas à gestão previdenciária e a gestão documental, bem assim apoio a criação e implantação de RPPS
dos municípios do COMAJA

Expedição: Homologação:04/02/2019 22/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/02/2019 às 15:29 - Usuário: 5 - karina

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 59.909,7770 -3,891

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 Meta X- Getsão Documental. UN 23.100,0000 -

Lance Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 21.966,9183 -4,911

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Meta I - Gestão Compartilhada: Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência
Social; Dispon

UN 140.013,6700 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 135.475,9583 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Meta II- Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência Social. UN 42.333,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 39.939,8512 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Meta III- Disponibilização de sistema informatizado de gestão previdenciária. UN 35.472,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 34.244,4283 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Meta IV- Assessoria jurídica administrativa permanente. UN 43.720,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 42.296,3025 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Meta V- Elaboração de cálculo atuarial anual e/ou inicial. UN 3.977,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 3.826,2379 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6
Meta VI- Apoio aos serviços técnicos especializados de realização de Censo Cadastral e a
atualização

UN 22.746,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 21.955,9345 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Meta VII- Análise dos gastos com pessoal ativo e inativo UN 30.948,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 29.679,3033 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8
Meta VIII- Assessoria e suporte nas operações implantação de medidas para o
equacionamento do défici

UN 203.000,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 195.705,2712 -1



COMAJA Página 4 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: futura e incerta contratação de serviços técnicos especializados de verificação, diagnóstico e repasse de conhecimento das práticas
administrativas e operacionais relacionadas à gestão previdenciária e a gestão documental, bem assim apoio a criação e implantação de RPPS
dos municípios do COMAJA

Expedição: Homologação:04/02/2019 22/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/02/2019 às 15:29 - Usuário: 5 - karina

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 Meta IX- Realização da Compensação Previdenciária entre o RPPS e o RGPS. UN 62.333,3300 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 59.909,7770 -1

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 Meta X- Getsão Documental. UN 23.100,0000 -

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 21.966,9183 -1

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 1
Meta I - Gestão Compartilhada: Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência
Social; Dispon

UN 140.013,6700 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 2 Meta II- Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência Social. UN 42.333,3300 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 3 Meta III- Disponibilização de sistema informatizado de gestão previdenciária. UN 35.472,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 4 Meta IV- Assessoria jurídica administrativa permanente. UN 43.720,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 5 Meta V- Elaboração de cálculo atuarial anual e/ou inicial. UN 3.977,3300 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 6
Meta VI- Apoio aos serviços técnicos especializados de realização de Censo Cadastral e a
atualização

UN 22.746,3300 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 7 Meta VII- Análise dos gastos com pessoal ativo e inativo UN 30.948,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 8
Meta VIII- Assessoria e suporte nas operações implantação de medidas para o
equacionamento do défici

UN 203.000,0000 -

Sem lançamentos.

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 9 Meta IX- Realização da Compensação Previdenciária entre o RPPS e o RGPS. UN 62.333,3300 -

Sem lançamentos.



COMAJA Página 5 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: futura e incerta contratação de serviços técnicos especializados de verificação, diagnóstico e repasse de conhecimento das práticas
administrativas e operacionais relacionadas à gestão previdenciária e a gestão documental, bem assim apoio a criação e implantação de RPPS
dos municípios do COMAJA

Expedição: Homologação:04/02/2019 22/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/02/2019 às 15:29 - Usuário: 5 - karina

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 10 Meta X- Getsão Documental. UN 23.100,0000 -

Sem lançamentos.

NEGOCIAÇÃO

%

1
Meta I - Gestão Compartilhada: Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência
Social; Dispon

140.013,6700 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

1 UN

Sem negociação.

%

1 Meta II- Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência Social. 42.333,3300 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

2 UN

Sem negociação.

%

1 Meta III- Disponibilização de sistema informatizado de gestão previdenciária. 35.472,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

3 UN

Sem negociação.

%

1 Meta IV- Assessoria jurídica administrativa permanente. 43.720,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

4 UN

Sem negociação.

%

1 Meta V- Elaboração de cálculo atuarial anual e/ou inicial. 3.977,3300 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

5 UN

Sem negociação.

%

1
Meta VI- Apoio aos serviços técnicos especializados de realização de Censo Cadastral e a
atualização

22.746,3300 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

6 UN

Sem negociação.

%

1 Meta VII- Análise dos gastos com pessoal ativo e inativo 30.948,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

7 UN

Sem negociação.

%

1
Meta VIII- Assessoria e suporte nas operações implantação de medidas para o
equacionamento do défici

203.000,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

8 UN

Sem negociação.

%

1 Meta IX- Realização da Compensação Previdenciária entre o RPPS e o RGPS. 62.333,3300 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

9 UN

Sem negociação.

%

1 Meta X- Getsão Documental. 23.100,0000 -

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência

10 UN

Sem negociação.

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA Habilitado



COMAJA Página 6 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: futura e incerta contratação de serviços técnicos especializados de verificação, diagnóstico e repasse de conhecimento das práticas
administrativas e operacionais relacionadas à gestão previdenciária e a gestão documental, bem assim apoio a criação e implantação de RPPS
dos municípios do COMAJA

Expedição: Homologação:04/02/2019 22/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/02/2019 às 15:29 - Usuário: 5 - karina

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

%

1
Meta I - Gestão Compartilhada: Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência
Social; Dispon

140.013,6700 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

1 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 135.475,9583 -1

%

1 Meta II- Criação e implantação de Regime Próprio de Previdência Social. 42.333,3300 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

2 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 39.939,8512 -1

%

1 Meta III- Disponibilização de sistema informatizado de gestão previdenciária. 35.472,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

3 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 34.244,4283 -1

%

1 Meta IV- Assessoria jurídica administrativa permanente. 43.720,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

4 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 42.296,3025 -1

%

1 Meta V- Elaboração de cálculo atuarial anual e/ou inicial. 3.977,3300 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

5 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 3.826,2379 -1

%

1
Meta VI- Apoio aos serviços técnicos especializados de realização de Censo Cadastral e a
atualização

22.746,3300 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

6 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 21.955,9345 -1

%

1 Meta VII- Análise dos gastos com pessoal ativo e inativo 30.948,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

7 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 29.679,3033 -1

%

1
Meta VIII- Assessoria e suporte nas operações implantação de medidas para o
equacionamento do défici

203.000,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

8 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 195.705,2712 -1

%

1 Meta IX- Realização da Compensação Previdenciária entre o RPPS e o RGPS. 62.333,3300 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

9 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 59.909,7770 -1

%

1 Meta X- Getsão Documental. 23.100,0000 -

Lote Item Descrição Unidade Valor de Referência

10 UN

Classificação Fornecedor Valor Unitário %



COMAJA Página 7 de 7

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 6/2019 -  Pregão - Registro de Preços

Objeto: futura e incerta contratação de serviços técnicos especializados de verificação, diagnóstico e repasse de conhecimento das práticas
administrativas e operacionais relacionadas à gestão previdenciária e a gestão documental, bem assim apoio a criação e implantação de RPPS
dos municípios do COMAJA

Expedição: Homologação:04/02/2019 22/02/2019 ConcluídaSituação:

PRONIM LC - Licitações e Contratos Emissão: 22/02/2019 às 15:29 - Usuário: 5 - karina

SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA 21.966,9183 -1

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: SERCONPREV - Serviços e Consultoria em Previdência S/S LTDA

Lote Item Unidade Valor UnitárioDescrição Quantidade Valor Total

1 1
Meta I - Gestão Compartilhada: Criação e implantação de
Regime Próprio de Previdência Social; Dispon

UN 3.251.423,0024,0000 135.475,9583

1 2
Meta II- Criação e implantação de Regime Próprio de
Previdência Social.

UN 958.556,4324,0000 39.939,8512

1 3
Meta III- Disponibilização de sistema informatizado de gestão
previdenciária.

UN 821.866,2824,0000 34.244,4283

1 4 Meta IV- Assessoria jurídica administrativa permanente. UN 1.015.111,2624,0000 42.296,3025

1 5 Meta V- Elaboração de cálculo atuarial anual e/ou inicial. UN 91.829,7124,0000 3.826,2379

1 6
Meta VI- Apoio aos serviços técnicos especializados de
realização de Censo Cadastral e a atualização

UN 526.942,4324,0000 21.955,9345

1 7 Meta VII- Análise dos gastos com pessoal ativo e inativo UN 712.303,2824,0000 29.679,3033

1 8
Meta VIII- Assessoria e suporte nas operações implantação de
medidas para o equacionamento do défici

UN 4.696.926,5124,0000 195.705,2712

1 9
Meta IX- Realização da Compensação Previdenciária entre o
RPPS e o RGPS.

UN 1.437.834,6524,0000 59.909,7770

1 10 Meta X- Getsão Documental. UN 527.206,0424,0000 21.966,9183

14.039.999,59Total do Fornecedor

14.039.999,59Total Geral


